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RETTELSESBLAD  

Erstatter svarnotat af 7. maj 2026 

(Der er foretaget ændringerne foranlediget af, at FM2026/105, som skulle sambehandles med 

FM2026/136, blev trukket, samt mindre redaktionelle ændringer i forhold til det seneste 

fremsendte rettelsesblad.) 

 

 

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut at fremlægge et 

konkret forslag til etablering af en uddannelsesinstitution i Tasiilaq. 

Uddannelsesinstitutionen skal være bredt funderet og tilbyde forskellige 

uddannelsesretninger samt fungere som et center for opbygning og udvikling af 

kompetencer. Forslaget skal fremlægges under FM2027. 

(Medlem af Inatsisartut Nivi Rosing, Inuit Ataqatigiit) 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Idræt og Kirke) 

 

1. behandling 
 

På vegne af Naalakkersuisut vil jeg takke medlem af Inatsisartut, Nivi Rosing, Inuit 

Ataqatigiit, for forslaget. 

 

Forslaget vedrører etablering af en uddannelsesinstitution i Tasiilaq og har til formål at 

udvikle og styrke uddannelsestilbud med udgangspunkt i lokale forhold, behov og 

kompetencer.  Naalakkersuisut er opmærksomme på, at der i Tasiilaq og Østgrønland er en 

interesse for øgede og mere tilgængelige uddannelsesmuligheder.  

 

Naalakkersuisut har derfor et ønske om, at der skal iværksættes en undersøgelse af 

uddannelsesmuligheder i Tasiilaq, og finder det samtidig nødvendigt, at der gennemføres en 

grundig behovsafdækning, før der træffes beslutning om eventuelle konkrete etableringer, 

hvorfor undersøgelsens resultater forventes at kunne forelægges til FM2027. 

 

En samlet behovsanalyse vil kunne sikre, at fremtidige initiativer baseres på et oplyst 

grundlag og afspejler de reelle behov i Tasiilaq, både hvad angår uddannelsesretninger, 

kursusbehov, målgrupper og organisering. Naalakkersuisut finder i den forbindelse, at det er 

hensigtsmæssigt at anlægge en bredere tilgang end alene at undersøge etableringen af en 

konkret institution, således, at forskellige uddannelsesbehov og -muligheder belyses samlet. 

 

Behovsanalysen vil tage udgangspunkt i det fremsatte beslutningsforslag, men med henblik på 

at sikre et mere dækkende og langsigtet beslutningsgrundlag for udviklingen af 

uddannelsestilbud i Tasiilaq. 

 

Behovsanalysen bør blandt andet belyse: 

• det aktuelle og fremtidige behov for uddannelsestilbud i Tasiilaq 

• muligheder og behov for optag af studerende på forskellige uddannelsestyper  

• relevante uddannelsestyper og niveauer  

• muligheder for anvendelse af fjernundervisning og digitale løsninger som supplement 

til lokale tilbud  

• økonomiske og administrative konsekvenser ved forskellige modeller  

• muligheder for samarbejde med eksisterende uddannelsesinstitutioner  
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En samlet analyse vil bidrage til at sikre, at eventuelle fremtidige initiativer er bæredygtige og 

tilpasset de lokale forhold.  

  

Forslagsstiller foreslår, at Naalakkersuisut fremlægger et konkret forslag til etablering af en 

uddannelsesinstitution i Tasiilaq til FM2027. Naalakkersuisut finder, at der er behov for et 

tilstrækkeligt og solidt beslutningsgrundlag, før der kan arbejdes videre med et konkret 

etableringsforslag. 

 

Naalakkersuisut fremsætter derfor følgende ændringsforslag: ”Forslag til 

Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en behovsanalyse i form 

af en rapport om udvikling af uddannelsestilbud i Tasiilaq til fremlæggelse under FM2027”. 

 

 


